

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Gdynia gospodarzem mistrzostw świata 2020!

Skwer Kościuszki najważniejszym punktem na lekkoatletycznej mapie świata? Dokładnie tak! W marcu 2020 roku Gdynia będzie gospodarzem mistrzostw świata w półmaratonie – taką decyzję podjęła Rada Międzynarodowego Stowarzyszenia Federacji Lekkoatletycznych (IAAF) podczas posiedzenia w Monako. O organizację wydarzenia ubiegały się również Kijów i Bogota.

Mistrzostwa świata w półmaratonie to jedna z najważniejszych imprez w lekkoatletycznym kalendarzu. Co dwa lata absolutna czołówka biegaczy ze wszystkich kontynentów rywalizuje o medale na dystansie 21,0975 km. W 2020 roku najlepsi z najlepszych pobiegą ulicami Gdyni.

- *To nasz wielki sukces! Nasz, czyli tysiacy biegaczy regularnie spotykających się na gdynskich trasach. Energia, zapał i uśmiech, z którymi nierozzerwalnie kojarzone są bieganie i Gdynia to bardzo mocne argumenty. Wierzę, że miały one duży wpływ na decyzję o przyznaniu naszemu miastu organizacji mistrzostw – mówi prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.*



Fot. gdyniasport.pl

Najzdolniejsi uczniowie nagrodzeni

212 uczniów z pomorskich szkół ponadgimnazjalnych otrzymało stypendia Prezesa Rady Ministrów. Są one przyznawane tym najlepszym i najzdolniejszym. Uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom odbyła się w poniedziałek, 27 listopada, w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Z Gdyni wyróżniono 24 uczniów. Najlepszą średnią ocen w mieście mają: **Bogusława Badziąg** z XIV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika, **Laura Głowacka** z II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza, **Damian Burczyk** z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP, **Anna Butowska** z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II, **Karina Harutyunyan** z V Liceum Ogólnokształcącego im. Płk. Stanisława Dąbka, **Angelika Hebel** z Technikum Ekonomicznego, **Klaudia Kirszling** z Technikum nr 3, **Konrad Komor** z I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Zasłużonych Ludzi Morza, **Maciej Kozakowski** z Gdynińskiego Liceum Autorskiego Społecznego Towarzystwa Oświatowego Szkoła Mistrzostwa Sportowego im. Edwarda Stachury, **Łukasz Krzysztofik** z Technikum Elektronicznego nr 1, **Michał Magielka** z VI Liceum Ogólnokształcącego im. Wacława Sierpińskiego, **Krzysztof Ma-**



Fot. Michał Kowalski

kowski z XII Liceum Ogólnokształcącego, **Natalia Mientka** z Technikum nr 4, **Daria Miller** z Technikum Transportowego, **Natalia Niemtż** z Technikum Budowlanego, **Marcin Orłowski** z Technikum Budowy Okrętów, **Michał Pieper** z Technikum Mechanicznego nr 1, **Krzysztof Studziński** z Technikum Hotelarskiego, **Olaf Stumski** z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, **Paulina Tuszkowska** z Technikum Gastronomicznego, **Szymon Więckowicz** z VII Sportowego Liceum Ogólnokształcącego, **Weronika Wilińska** z XIII Liceum Ogólnokształcącego, **Ewelina Witczak** z X Liceum Ogólnokształcącego oraz **Monika Wojewska** z XV Liceum Ogólnokształcącego.

Gratulacje!

Gdynia rozbłyśnie na Święta

Przedświąteczne strojenie Gdyni już się rozpoczęło, bo przed przyjazdem brodatego świętego w czerwonej czapie miasto musi być gotowe. A do powieszenia są tysiące światełek w formie gwiazdek, żagli, sznurów i węży świetlnych, konstrukcji udających origami i nie tylko. W tym roku po raz pierwszy świąteczne dekoracje pojawiają się także na Obłuzu, Oksywiu i Pogórze. Motywem przewodnim iluminacji jak co roku będą gdynskie żagle i akcenty marynistyczne.

Inauguracja świątecznej iluminacji w dzielnicach z udziałem prezydenta **Wojciecha Szczurka** odbędzie się **5 grudnia w godz. 18.00-19.00**. Ozdoby iluminacyjne rozbłyśną na Obłuzu w okolicy skrzyżowania Estakady Kwiatkowskiego z ul. Unruga, na Oksywiu na terenie parku ruralistycznego wsi Oksywie i na Pogórze przy ul. Unruga na trawniku w rejonie mostu kolejowego.

Natomiast **6 grudnia od godz. 17.30** na placu Grunwaldzkim, Święty Mikołaj, wspólnie z prezydentem **Wojciechem Szczurkiem** uruchomią lawinę świetlnych iluminacji, zarówno tych podniebnych jak i choinkowych.

Więcej informacji na temat świątecznych iluminacji w naszym mieście znajduje się na str. 2 „Ratusza”.

Miasto Gdynia zaprasza
Mikołajki 2017

✦ 6 GRUDNIA ✦ PLAC GRUNWALDZKI ✦ GODZ. 17.30

wizyta Mikołaja, gorąca czekolada, słodkie upominki,
pokaz fajerwerków, koncert zespołu **Arka Noego**



Szczegóły mikołajkowych atrakcji w Gdyni na str. 3 „Ratusza”.

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Ministerstwo dofinansuje gdyńskie lodowisko

Ministerstwo Sportu i Turystyki dofinansuje budowę lodowiska miejskiego w Gdyni. Obiekt z pełnowymiarową taflą powstanie przy ulicy Morskiej 75 – w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół Usługowych, niedaleko przystanku SKM Gdynia Stocznia. Wsparcie finansowe w ramach programu rozwoju ponadlokalnej infrastruktury sportowej wyniesie 3,5 mln zł.

Miasto uzyskało już pozwolenie na budowę lodowiska i zrealizowało przebudowę sieci ciepłowniczej na terenie inwestycji. O kolejnych krokach informuje wiceprezydent Gdyni **Marek Sępa** - *Wniosek o dofinanso-*

wanie złożyliśmy w czerwcu. O pozytywnym rozstrzygnięciu zostaliśmy poinformowani kilka dni temu. Cierpliwość się opłaca. Jeśli do końca roku wystartuje przetarg na wybór wykonawcy robót budowlanych, a obecnie wszystko na to wskazuje, to z lodowiska powinniśmy cieszyć się w 2019 roku.

We wrześniu ubiegłego roku architekci z biura MD Polska zaprezentowali projekt lodowiska, które nie będzie wyłącznie zadaszoną taflą. W ramach inwestycji powstaną także: szatnie, wypożyczalnia łyżew, parking i zaplecze gastronomiczne. W sezonie zimowym obiekt będzie królestwem łyżwiarzy, latem: rolkarzy i wrotkarzy.

Gdynia rozbłyśnie na Święta - c.d.

Zwyczajowo żagle będą witać gości na wjeździe od strony Sopotu. Świąteczka rozbłyśnie też w Orłowie, na Wzgórzu św. Maksymiliana, przy ulicy Świętojańskiej, ulicy Starowiejskiej, na placu Kaszubskim, na Węzle Żołnierzy Wyklętych i na rondzie przy placu Konstytucji. Ozdobami iluminacyjnymi tradycyjnie oświetlona zo-

stanie też fontanna na skwerze Kościuszki, a przed Gdynia InfoBox rozbłyśnie dekoracją w formie kuli origami.

W sumie w tym roku Gdynia wyda na świąteczne oświetlenie 216 tys. złotych z czego 37,5 tys. złotych pochodzi ze środków rad dzielnic Obłuże, Oksywie i Pogórze.

Trwa kampania „Biała Wstążka”

27 listopada w Gdyni została zainaugurowana tegoroczna, kampania „Biała Wstążka”. To największa na świecie akcja, będąca symbolem sprzeciwu dotyczącego przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet. Jest ona prowadzona w ponad 55 krajach na świecie.

W Gdyni co roku w kampanii „Biała Wstążka” chętnie bierze udział młodzież z gdyńskich szkół, nauczyciele, studenci i wykładowcy uczelni, samorządowcy, instytucje, organizacje pozarządowe, firmy prywatne.

Do tej pory rozdano już kilkanaście tysięcy białych wstążeczek – symboli kampanii, ulotek i plakatów informujących zarówno o ideach kampanii, jak i o tym gdzie osoby doznające przemocy mogą znaleźć pomoc.

Na stronie internetowej www.gdyniawspiera.pl można znaleźć wykaz miejsc na terenie Gdyni, w których osoby uwikłane w przemoc mogą znaleźć wsparcie. Funkcjonuje także strona dedykowana kampanii www.bialawstazkagdynia.pl

Kampanii towarzyszy wiele wydarzeń:

3.12.2017 r. – w godz. 12.00-14.00, przypinanie przez zawodników rugby białych wstążeczek, rozdawanie ulotek w Centrum Handlowym BATORY,

5.12.2017 r. – wykłady i warsztaty dla studentów WSAiB, ul. Kielecka 7,

6.12.2017 r. – w godz. 17.30-19.00 - miłokajkowe spotkanie gdyńskich rugbyistów z dziećmi i młodzieżą na Narodowym Stadionie Rugby – Gdynia, ul. K. Górskiego 10,

7.12.2017 r. – wizyta studyjna szwedzkich pracowników obszaru wsparcia społecznego miasta Karlstad jako współpracownika miasta Gdyni z miastem Karlstad w ramach Komisji Zdrowe i Włączające Miasta Związku Miast Bałtyckich,

8.12.2017 r. - miejska konferencja „Bezpieczeństwo społeczne a przemoc w rodzinie – teoria i praktyka” podsumowująca kampanię i roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego, Klub 3. Flotyli Okrętów (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1).

Po XXXVII Sesji Rady Miasta Gdyni

Rada Miasta poparła jednogłośnie rezolucję w sprawie wniosku Akademii Morskiej dotyczącego zmiany nazwy na Uniwersytet Morski w Gdyni i przyjęła Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 22 listopada 2017 r. odbyła się XXXVII sesja Rady. Radni obradowali w auli Akademii Morskiej.

Obrady rozpoczęło wystąpienie Rektora Akademii prof. dr. hab. inż. **Janusza Zarębskiego**, który poinformował radnych o przyjętej kilka dni temu uchwale Senatu uczelni, wyrażającej wolę zmiany nazwy uczelni z Akademii Morskiej w Gdyni na Uniwersytet Morski w Gdyni. Możliwość zmiany nazwy uczelni, zgodnie z Ustawą z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym, wiąże się z koniecznością posiadania przez wydziały co najmniej sześciu uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora, w tym co najmniej czterech uprawnień w zakresie nauk objętych profilem uczelni. Decyzję o zmianie nazwy podejmuje Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej.

Akademia Morska w Gdyni jako jedna z niewielu uczelni w kraju wiedzie prym w międzynarodowych rankingach dotyczą-

cych uczelni wyższych. Niezmiennie od wielu lat klasyfikowana jest na pierwszym miejscu w Europie oraz w pierwszej czwórce światowych uczelni morskich. Tak wysoka pozycja Akademii Morskiej w Gdyni nie byłaby możliwa bez ciągłego rozwoju kadry naukowej, systematycznej rozbudowy zaplecza naukowo-badawczego m.in. poprzez zakup najnowszych urządzeń, symulatorów etc., a także udziału Uczelni w licznych projektach naukowo-badawczych.

- *To historyczny i symboliczny moment, że w trakcie sesji Rady Miasta Gdyni, odbywającej się w Akademii Morskiej możemy się razem cieszyć z bliskiej perspektywy przekształcenia Akademii w Uniwersytet* - mówił Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**. Jednocześnie podkreślał, że to dowód prężności Akademii, jej nowoczesności i potencjału, a dla miasta wielki zaszczyt i prestiż. *Akademia, Dar Pomorza, Dar Młodzieży to ikony Gdyni, dlatego rozwój uczelni zawsze będzie nam leżeć na sercu i zawsze będziemy Państwa wspierać w planach rozwoju* - zapewniał Prezydent **Szczurek**, prosząc radnych, by przyjęli rezolucję popierającą zmianę nazwy Akademii

Prestiżowy certyfikat dla II LO

23 listopada w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Gdyni odbyło się uroczyste wręczenie certyfikatu LabelFrancEducation.

Jest to świadectwo jakości kształcenia przyznawane przez francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Rozwoju Międzynarodowego, na wniosek komisji złożonej z przedstawicieli tego ministerstwa, Ministerstwa Edukacji Narodowej Francji i Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Certyfikat potwierdza wysoką jakość nauczania języka francuskiego oraz przedmiotów w języku francuskim. LabelFrancEducation posiada zaledwie 209 szkół na świecie, w tym tylko 5 w Polsce.

Gratulacje!

Nagroda im. Jana Rodowicza „Anody”

Już po raz siódmy Muzeum Powstania Warszawskiego pragnie wyróżnić i uhonorować osoby zaangażowane w prace społeczne, życie lokalnych społeczności, a także te, które dokonały bohaterskiego czynu. W każdym środowisku, w każdym miejscu Polski żyją ci, których można nazwać „powstańcami czasu pokoju”.

Nagroda upamiętnia postać **Jana Rodowicza „Anody”** – legendarnego żołnierza Batalionu „Zośka”, uczestnika akcji pod Arsenalem, kawalera Orderu Virtuti Militari, dwukrotnie odznaczonego Krzyżem Walecznych oraz pośmiertnie Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, a przede wszystkim wspaniałego kolegi.

Zgłoszenia można wysyłać do **10 grudnia 2017 roku**.

Formularz dostępny jest na stronie www.1944.pl można wysłać za pomocą e-maila na adres: anoda@1944.pl i korespondencyjnie: Muzeum Powstania Warszawskiego, ul. Grzybowska 79, 00-844 Warszawa.

Ogłoszenie wyników odbędzie się w Muzeum Powstania Warszawskiego w pierwszej połowie marca 2018 roku, w 95. rocznicę urodzin Jana Rodowicza „Anody”.

na Uniwersytet.

Rada Miasta Gdyni z wielką radością przyjmuje informację o podjęciu uchwały Senatu Akademii Morskiej w Gdyni w sprawie zmiany nazwy Uczelni na Uniwersytet Morski w Gdyni. Doceniając rolę i znaczenie Uczelni dla rozwoju społeczno-gospodarczego Miasta, w pełni popieramy działania wiodącej uczelni morskiej w kraju w tym zakresie - czytamy w przyjętej jednogłośnie rezolucji.

Także jednogłośnie Rada Miasta Gdyni przyjęła Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program wskazuje zasady i formy współpracy, a także cele i zadania w ramach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz określa wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację programu. Efektem realizacji wspólnie podejmowanych projektów i inicjatyw jest wzrost aktywności obywateli w kształtowaniu społeczności lokalnej oraz zwiększanie poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, swoje otoczenie i tradycje.

Ze wszystkimi uchwałami można zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Gdyńskie Mikołajki 2017

Już w nadchodzący weekend na mniejszych i większych gdyńskich czekają liczne atrakcje mikołajkowe. Tradycyjnie miejskie mikołajki odbędą się 6 grudnia na placu Grunwaldzkim. Zapraszamy od godz. 17.30. A to szczegóły wydarzeń:

MIKOŁAJE NA MOTOCYKLACH PRZEJADĄ ULICAMI TRÓJMIASTA

W niedzielę 3 grudnia ulicami Trójmiasta przejedzie wielka mikołajowa parada na motocyklach. Impreza ma swoją długoletnią tradycję, której korzenie sięgają roku 2003, a jej celem jest pomoc dzieciom w trudnej sytuacji materialnej, maluchom z domów dla dzieci i tym, które przebywają w szpitalach lub cierpią na choroby zagrażające ich życiu.

W tym roku parada wyrusza z Gdańska. Zbiórka o godz. 9.00 pod Stadionem Energia, skąd kolumna około godziny 11.00 wyruszy ulicą Marynarki Polskiej, zwracając pod Zieleniakiem i dalej główną arterią przez Sopot w stronę Gdyni. W południe dotrze na parking pod gdyńskim akwariem, gdzie odbędzie się wielki finał. Stamtąd mniejsze grupy Mikołajów rozjadą się do szpitali i domów dziecka, wioząc uśmiechy i paczki tym, którzy nie mogli dotrzeć na imprezę.

Zarówno na starcie, jak i na mecie, czas umilać będą zgromadzonym pozytywne rytmy oraz **Sławek Bieniek** (jeden z laureatów Idola) z ekipą. Meta w Gdyni przywita Mikołajów oraz widzów koncertem z prawdziwego zdarzenia. Zagrają: **Milena Szymańska**, uczestniczka programu The Voice Of Poland. Zespoły muzyczne: Old Young, Mid Night, ReqUest, Dogs on acid oraz gościnnie wystąpi **Przemysław Krauz** „Herr Fillick” harmonijka, i zespół - In My Pocket. Ponad to tradycyjnie już nastąpi ogłoszenie laureatów motomikołajowych konkursów oraz to co najważniejsze – wyników finansowych zbiórek i frekwencji na tegorocznej paradzie.

Warunkiem uczestnictwa w parady jest wykupienie biletu „cegiełki” w kwocie nie mniejszej niż 25 zł (w przedsprzedaży) lub 30 zł w dniu imprezy, wykupując ją na bramkach wjazdowych w Gdańsku. Cegiełki na paradę można tradycyjnie nabyć w sklepach i serwisach motocyklowych na terenie Trójmiasta. Lista tych miejsc udostępniona jest na stronie www.mikolaje.gd.pl oraz profilu parady Mikołaje na motocyklach na Facebook'u:

<http://www.facebook.com/MikolajeNaMotocyklach>

Warto dodać, że w ciągu 15 lat udało się ufundować ponad sto pięćdziesiąt tysięcy ciepłych posiłków dla wychowanków ośrodków szkolno-wychowawczych na terenie woj. pomorskiego, dotrzeć z podarunkami do tysięcy małych pacjentów przebywających na oddziałach trójmiejskich szpitali. Suma zebranych środków od powstania imprezy do XIV edycji w roku 2016 przekroczyła 700 000 zł.

MIKOŁAJKI NA PLACU GRUNWALDZKIM

6 grudnia na placu Grunwaldzkim, wspólnie ze śnieżynkami i aktorami Grupy Teatralnej Scena 138 będziemy przywoływać Świętego Mikołaja, który swoją obecnością wyczaruje świąteczny nastrój. Zapraszamy młodszych i starszych już od 17.30.

W programie m.in. rozgrzewka z aktorami, gry i zabawy integrujące wszystkie dzieci przed sceną, wspólna nauka tańca i śpiewu, którym przywitamy Świętego. Szczególnym punktem programu tegorocznych gdyńskich Mikołajek będzie koncert dziecięcego zespołu ARKA NOEGO, który wykona swoje najpopularniejsze utwory, zachęcając zgromadzoną publiczność do wspólnego śpiewania i świątecznej zabawy.

Oprócz scenicznych atrakcji, w ten grudniowy wieczór, rozgrzewać będzie nas gorąca czekolada, a na zakończenie wydarzenia Święty Mikołaj, wspólnie z prezydentem Gdyni, **Wojciechem Szczurkiem** uruchomią lawinę świetlnych iluminacji, zarówno tych podniebnych jak i choinkowych.

Pozostałe wydarzenia mikołajkowe w Gdyni:

ZŁAZ MIKOŁAJKOWY

Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza w sobotę 2 grudnia na XVII Złaz Mikołajkowy z metą na Świętej Górze w Chyloni, w miejscu kultu św. Mikołaja.

Trasy zjazdu:

Trasa nr 1 - 5 km. Zbiórka: Dom Towarowy w Chyloni o godz. 11.00. Przebieg: Chylonia, ul. Kartuska – ścieżki piesze T.P.K- Święta Góra.

Trasa nr 2 - 8 km. Zbiórka: ul. Warszawska i róg ul. Wolności o godz. 10.15. Przebieg: ul. Wolności – leśne ścieżki pieszo-rowerowe TPK-Grabówek - Pomnik Leśnika-Chylonia, Święta Góra.

Trasa nr 3 - dowolna liczbą km. Trasa dowolna z metą: Chylonia, Święta Góra w godz. 12.15 - 13.00.

Meta Złazu: Chylonia, Święta Góra o godz. 12.15

Złaz dla dzieci i młodzieży, także niepełnosprawnej, tylko pod opieką dorosłych. Wspólna wędrowka zakończona zostanie spotkaniem ze Świętym Mikołajem. Każdy uczestnik zjazdu jest zobowiązany przynieść ze sobą upominek o wartości do 5 zł. Zebrane upominki zostaną rozdane na spotkaniu ze św. Mikołajem. Każda grupa może spotkać się indywidualnie ze św. Mikołajem.

Zgłoszenia przyjmuje Oddział Morski PTTK. Informacje OM PTTK: e-mail: wrzosek@wp.pl i tel. 500 657 834.

MIKOŁAJKI U JEZUITÓW

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 2 grudnia na Charytatywne XIII Mikołajki u Jezuitów - czyli z sercem dla dzieci z domu hospicyjnego Bursztynowa Przyszań.

Celem imprezy jest zebranie środków na zakup najpotrzebniejszych rzeczy oraz przygotowanie upominków dla dzieci, przebywających w domu hospicyjnym w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się na terenie Zespołu Szkół Jezuitów przy ul. Tatrzńskiej 35 w godzinach 10.00 – 14.00.

MIKOŁAJOWE SPOTKANIA MODELARSKIE

Klub MW i Sekcja Modelarska „Kompas” zapraszają 3 grudnia od godz. 10.00 na II Trójmiejskie Mikołajowe Spotkania Modelarskie.

Wydarzenie otwarte dla wszystkich zainteresowanych modelarstwem, bez ograniczeń wiekowych. Na najmłodszych czeka słodka niespodzianka. Zajęcia odbędą się w sali kolumnowej Klubu MW, ul. Zawiszy Czarnego 1. Wstęp wolny.

ZABAWA MIKOŁAJKOWA DLA NAJMŁODSZYCH

Klub Rodzica Razem na Działkach Leśnych, Fundacja Współdzielnia oraz Miejska Biblioteka Publiczna zapraszają, w ten jedyny i długo wyczekiwany przez dzieci dzień w roku, do Filii MBP nr 16 na zabawę

mikołajkową.

Będą wspólne tańce i śpiewanie piosenek o tematyce zimowej, rozmowy o św. Mikołaju (poprzedzone czytaniem opowieści), gry i zabawy ogólnorozwojowe oraz poczęstunek. Każde dziecko zostanie obdarowane upominkiem. Podczas wydarzenia będą robione pamiątkowe zdjęcia.

Zabawę poprzedzi spotkanie, które odbędzie się 5 grudnia o godz. 11.30. Będzie poświęcone wspólnemu tworzeniu ozdób świątecznych i dekoracji Gdyńskiej Biblioteki Miejskiej Filii nr 16.

Szczegóły na: <https://www.facebook.com/KlubRodzicaRAZEM/>

Zabawa Mikołajkowa rozpocznie się 6 grudnia o godz. 16.00. w filii przy ul. Warszawskiej 3.

W zabawie mogą wziąć udział dzieci do lat 4 wraz z opiekunami. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.

MIKOŁAJKI

W AKWARIUM GDYŃSKIM

W tegoroczne Mikołajki na terenie Akwarium Gdyńskiego 6 grudnia spotkać będzie można Świętego Mikołaja, który rozdawać będzie najmłodszym słodkości. Dodatkowo każdy z gości odwiedzający Akwarium będzie mógł wziąć udział w loterii fantowej, w której do wygrania będą różne wodne, edukacyjne i bajkowe upominki. Obie atrakcje będą mieć miejsce w godzinach otwarcia Akwarium – od godz. 10.00 do 17.00.

Bilety dostępne na <https://sklep.akwarium.gdynia.pl/>

MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i Ich Rodzin zaprasza wszystkich Podopiecznych i Opiekunów chorych na chorobę Parkinsona, na spotkanie mikołajkowe, które odbędzie się w pierwszą sobotę grudnia, 2.12.2017 r. o godz. 10.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

MIKOŁAJKOWY KOMPAS

9 grudnia Gdyński Klub Z kompasem zaprasza na magiczną imprezę na orientację „Mikołajkowy Kompas” rozgrywaną we wspólnie, przedświątecznej atmosferze.

Do wyboru cztery trasy piesze i jedna rowerowa. Na wszystkich uczestników czekają bogate pakiety startowe, mikołajkowe czapki, kolorowe numery startowe, obfity rajdowy bufet i nagrody, o które naprawdę warto powalczyć.

Informacje i zapisy:

www.zkompasem.pl

Uwaga! Zmiany w organizacji ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z paradą „Mikołaje na Motocyklach” na trasie Gdańsk - Sopot - Gdynia 3 grudnia od godziny 11.00 do 13.00 na terenie Gdyni stopniowo wyłączane będą z ruchu następujące ulice:

- al. Zwycięstwa,
- al. Marsz. Piłsudskiego,
- Świętojańska,
- Skwer Kościuszki,
- al. Jana Pawła II.

Po przejeździe kolumny Mikołajów ruch na poszczególnych ulicach będzie sukcesywnie przywracany. Wszystkich kierowców prosimy o podporządkowanie się do zmiennej organizacji ruchu.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

- **1, 2 i 3 grudnia** na liryczno-muzyczną i niezwykle dowcipną sztukę **Anny Burzyńskiej** „Cafe Luna” w reżyserii **Józefa Opalskiego**.

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, ale każda ma swoją historię i wspomnienie miłości. Łączy je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic ich nie podzieli. I tajemniczy gość w zapadłej spelunie Cafe Luna. Wprowadzi sporo zamieszania, ale i radości. One trzy, ich dwóch, niespodzianki, drinki i wzruszające piosenki z filmów Pedro

Almodóvara.

- **6 i 7 grudnia** na czarną komedię **Yasminy Rezy** „Bóg mordu” w reżyserii **Tomasza Mana**.

Oto dwa małżeństwa spotykają się, by wyjaśnić nieporozumienie między ich nastoletnimi synami, wskutek którego jeden z nich stracił dwa przednie zęby. Zwyczajne spotkanie, nie wiadomo kiedy przerodzi się w piekło oskarżeń i wzajemnych pretensji, podczas którego bohaterami wyraźnie zawładnie tytułowy „bóg mordu”.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza:

- **2 grudnia o godz. 18.00 i 20.30** oraz **3 grudnia o godz. 16.00** na spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w reż. **Tomasza Sapryka** (Gdyńskie Centrum Filmowe, Sala Warszawa).

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w spektaklu „Zacznijmy jeszcze raz”. Komedii specjalnie napisanej przez **Ołę Wolf** dla dwójga aktorów – **Tomasza Sapryka** i **Aldony Jankowskiej**. To sztuka o nas... bardzo bliska polskiemu widzowi, ciepła i wstyd, cierpi nasze ego i nie wiadomo od czego zacząć) warto podjąć walkę o kogoś kto nas kocha... z wzajemnością.

Bilety: 35/30 zł.

- **4 grudnia o godz. 18.00** na premierę spektaklu „Księżniczka na ziarnku grochu” Sceny 138 w reż. **Tomasza Podsiadłego**.

Niezwykle zabawna, a przy tym nieco ironiczna historia księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie potrafi sobie znaleźć żony. Klasyka

według mistrza Andersena w dowcipnej przeróbce Jana Brzechwy. Spektakl dla dzieci powyżej 4 roku życia.

Kolejne pokazy: 5, 6 i 7 grudnia (godz. 9.30 i 12.00).

Bilety: 20 zł.

- **7 grudnia o godz. 19.00** na 64. Teatrzyk **Bezwestydn**. Ta scena jest dla Ciebie! Jeśli masz coś do pokazania – grasz, improwujesz lub świetnie przewracasz oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Nawet 15 sekundowy numer jest warty pokazania. Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale wolisz nie być w centrum uwagi – przyjdź i usiądź na widowni! A może kolejnym razem znajdziesz się na scenie?

Wstęp wolny.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. w godz. 11.00-16.30, wt. w godz. 11.00-19.00 i na godzinę przed spektaklem. Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

W klubie Ucho

Klub Ucho (ul. Św. Piotra 2) zaprasza na koncerty:

- **8 grudnia, godz. 19.00** - Farben Lehre, The Analogs.

- **9 grudnia, godz. 20.00** - Bisz & B.O.K.
Bilety: 40/50 zł dostępne: bilety elektroniczne: Interticket oraz CultureBox Gdynia, bilety kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon Muzyczny PULS, Spirit of Rock & Roll

- **10 grudnia, godz. 19.00** - Wszelchmocne Granie: Malchus, I.N.D., Royal Age

Bilety: 20 zł (dostępne bezpośrednio przed koncertem)

- **14 grudnia, godz. 19.00** - PRERCIVAL SCHUTTENBACH

Bilety: 35/45 zł dostępne: bilety elektroniczne: online oraz CultureBox Gdynia, bilety kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon Muzyczny PULS, Spirit of Rock & Roll

- **16 grudnia, godz. 20.00** - PODWÓRKOWI CHULIGANI, MOLLY MALONE'S

Bilety: 29/35 zł dostępne: Interticket oraz CultureBox Gdynia.

Więcej na <http://ucho.com.pl/>

5. urodziny Fundacji Podróże bez Granic

Fundacja Podróże bez Granic zaprasza na obchody swoich 5 urodzin.

Spotkanie odbędzie się **7 grudnia o godzinie 17.00** w Laboratorium Innowacji Społecznych (PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. Stryjskiej).

W programie prezentacja dotychczasowych działań Fundacji, rozmowy z uczestnikami projektów, urodzinowe ciasta i prezenty. Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

- **3 grudnia o godz. 12.00** oraz **14.00** na premierę: „Dzielnego kapitana Ahab” insp. „Moby Dickiem” **Hermana Melville’a** w reż. **Grzegorz Kujawiński**. Obsada: **Piotr Rogalski, Piotr Srebrowski, Oliwer Zypper**.

Awanturnicza podróż morską! Porywająca opowieść przeniesie widzów na pokład statku, którym wspólnie przemierzmy niespokojne odmęty mórz. Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybiczny dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. W trakcie wojaży zakosztuje trudnego marynarskiego życia na statku, zmierzy się ze swoimi słabościami i lękami, kształtując w ten sposób swój charakter. Ahab, wraz

załogą, poluje na białego, niedoścignionego wieloryba imieniem MOBY DICK. Bestia zatopiała już wiele statków i obgryzła niejedną kończynę. Dlaczego więc Ahab ściga wielkiego kaszalota? Czy z nowym członkiem załogi uda się pochwycić Lewiatana? Zaczyna się przygoda na otwartym morzu!

W spektaklu ważną rolę odegra sztuka imitacji dźwięków. Narracja akustyczna spektaklu zostanie wykreowana na żywo przy użyciu wymyślnych maszyn, nietypowych instrumentów i rekwizytów.

Bilety: 20 zł.

- **10 grudnia godz. 12.00** - „Abecadło wcale z pieca nie spadło” - inspirowane tekstami **Juliana Tuwima, Wandy Chotomskiej** oraz folklorem kaszubskim w reżyserii: **Luby Zarembińskiej**. Obsada: **Tymon Bocian, Agata Mieniuk**.

Żartobliwy tytuł spektaklu nawiązuje do znanego wiersza **Juliana Tuwima** „Abecadło z pieca spadło”. Przedstawienie inspirowane jest także tekstami **Wandy Chotomskiej** oraz folklorem kaszubskim. Kto z nas nie zna słynnego wiersza Tuwima albo polskich łamańców językowych. Ile razy zmagaliśmy się z szczebrzeszyńskim chrząszczem, stołem z powyłamywanymi nogami czy rozrewolweryzowanym rewolwem? Nowy spektakl **Luby Zarembińskiej** to propozycja teatralnej zabawy i nauki liter polskiego alfabetu poprzez teatr lalek oraz formę przedmiotu.

Bilety: 20 zł

Szczegóły i repertuar

www.teatrgdyniaglowna.pl.

W Cafe Vademecum

Cafe Księgarnia Vademecum (ul. Świętojańska 5-7) zaprasza:

- **2 grudnia w godz. 12.00- 14.00** na warsztaty literackie „Dzieci Piszą 3”. To cykl zajęć dla dzieci w wieku 11-16 lat, realizowany we współpracy z miastem. Wstęp wolny. Informacja: <http://vademecumgdynia.org/>

- **2 grudnia o godz. 15.00** na spotkanie autorskie z **Małgorzatą Karoliną Piekarską** - autorką znanych i poczytnych młodzieżowych opowieści, takich jak: „Klasa pani Czajki” czy „LO-teria”. Spotkanie poprowadzi **Agnieszka Zadrozna**. Wstęp wolny.

Informacje: <http://vademecumgdynia.org/>

- **5 grudnia o godz. 18.00** - Dzierganie z Fundacją NADAKTYWNI. Grupa przyjaciół,

w różnym wieku w każdy wtorek spotyka się na wspólnym dzierganiu. To warsztaty skierowane zarówno dla początkujących, jak i tych, co już nieco potrafią. Wstęp wolny.

- **5 grudnia o godz. 18.00 i 6 grudnia o godz. 18.30** - Brydź dla początkujących. Prowadzi Marcin - mistrz ze Szkoły Brydża SZLEM. Zajęcia płatne. Kontakt: 609 140 150.

- **7 grudnia o godz. 18.00** - dyskusyjny klub filozoficzny. Tym razem zostaną zaproponowane pytania: Czym jest miłość, czym dzisiaj jest wojna, czy cel uświęca środki?

Wstęp wolny.

Więcej <http://vademecumgdynia.org/>

Sukcesy młodych gdyńskich muzyków

Uczniowie gdyńskiej klasy oboju w Szkole Muzycznej I i II st. im. Z. Noskowskiego doskonale zaprezentowali swój talent i umiejętności wykonawcze na 3. Spotkaniach Oboistów regionu pomorskiego, które odbyły się 24 listopada w Gdyni.

Laureatami zostali **Martyna Adamczyk, Wiktoria Chruścińska, Lidia Stożyńska, Zuzanna Kalinowska i Łukasz Ganczarek**. Wyróżnienia otrzymali **Zuzanna Jelińska, Kamila Karlsson i Filip Młotkowski**.

To wspaniały sukces na Jubileusz 45-lecia istnienia klasy oboju w naszym mieście. Gratulujemy!

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

Gdynia Różnina i Hale Targowe zapraszają na Świąteczny Kiermasz Rękodzieła, który odbywać się będzie w każdy piątek i sobotę oraz niedzielę handlową grudnia w godzinach od 10.00 do 17.00 (1-2 XII, 8-9 XII, 15-17 XII) w podziemiach Hali Targowej (ul. Wójta Radtkego 36-40).

Do zaprezentowania swoich wyrobów zaproszeni zostali lokalni twórcy rękodzieła artystycznego. Będzie to doskonała okazja do zakupu ozdób świątecznych i unikatowych prezentów zrobionych z bawełny, gliny, filcu i przeróżnych włóczek. Podczas trwania kiermaszu odbędą się warsztaty z wystawcami. Na kiermaszu nie zabraknie

także Mikołaja z prezentami!

Przyjmowane są zgłoszenia producentów rękodzieła, projektantów unikatowej odzieży, biżuterii, ozdób świątecznych chętnych wzięciem udziału.

Zgłoszenia należy wysłać na adres mailowy – projekty@arg.gdynia.pl.

Inicjatorką wydarzenia jest **Beata Szadziul**, wiceprzewodnicząca Rady Miasta.

Więcej informacji na temat Świątecznego Kiermasza Rękodzieła znajduje się na stronie: http://www.haletargowegdynia.pl/aktualnosci/wiecej/item/swiateczny_kiermasz_rekodzieła-1.html

Schronisko gotowe do zimy

Zima coraz bliżej, a pierwsze chłodne dni już za nami. To trudny czas, szczególnie dla bezdomnych i dzikich zwierząt. Dlatego ważne jest, żeby zapewnić im odpowiednią pomoc i warunki do przetrwania zimy. W Gdyni już wszystko jest gotowe.

Bezdomnymi zwierzętami opiekuje się schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” w Gdyni. W placówce zimę spędzi około 220 psów i 180 kotów.

Największą potrzebą schroniska w tym czasie jest zapewnienie podopiecznym odpowiedniej, pełnowartościowej karmy. Pozwoli ona wytworzyć odpowiednią ilość

energii i ciepła do przetrwania mrozów.

Jeżeli ktoś zauważy zablakane, porzucone, czy chore zwierze na terenie Gdyni, należy to zgłosić właśnie do schroniska „Ciapkowo”. Wystarczy zadzwonić pod całonocny numer tel. 58 622 25 52.

Dzikim zwierzętom i ptakom pomaga natomiast Straż Miejska, która na czas zimy rozstawia w mieście pańniki i karmniki z jedzeniem.

Funkcjonariusze przypominają, że jeśli ktoś chce nakarmić zwierzęta np. łabędzie, czy kaczki, to powinien im podać ziarno lub zboża. Nie należy natomiast dokarmiać ptaków chlebem.

Pomóż zwierzątkom

Pomorski Koci Dom Tymczasowy zaprasza 9 grudnia na koncert charytatywny na rzecz podopiecznych placówki. Gwiazdą wieczoru będzie zespół **LOKA** grający **POP ROCK** oraz zeszłoroczna uczestniczka programu **The Voice Of Poland** **Monika Kitel**.

Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gdyni przypomina o obowiązku zgłaszania miejsc utrzymywania drobiu.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków zobowiązuje hodowców m.in. do zgłaszania miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki z wyłączeniem tych będących stale w pomieszczeniach mieszkalnych.

Lekceważenie zapisu wiąże się z groźbą poniesienia wysokiej kary administracyjnej. Zgłoszenia, z podaniem liczby i gatunków utrzymywanego drobiu należy:

- dokonać osobiście lub przesłać pocztą na adres:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Gdyni, ul. Stryjska 25, 81-506 Gdynia;

- przesłać drogą e-mail na adres: piw-gdyn@gdansk.wiw.gov.pl;

- przekazać telefonicznie w godzinach 7.30-15.30 na numer 58 622 31 66.

Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego obowiązany jest do dokonania spisu zwierząt przebywających w siedzibie stada - co najmniej raz na dwaście miesięcy, nie później jednak niż w dniu 31 grudnia.

Ustaloną podczas spisu liczbę i numery identyfikacyjne zwierząt posiadacz zwierząt przekazuje Kierownikowi Biura Powiatowego ARIMR w terminie 7 dni od dnia dokonania tego spisu i umieszcza w księgach rejestracji.

Niedopełnienie obowiązku zagrożone jest karą grzywny.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Tofik

Tofik do schroniska trafił po raz drugi. Adoptowany lata temu. Miał kochającego opiekuna dla którego gotów był zrobić wszystko. Niestety, los nie był łaskawy dla obu – pan umarł, a Tofik trafił do naszego schroniska po raz kolejny. Rodzina nie chciała zająć się psiakiem i tak stał się mieszkańcem schroniskowego boksu. Tofik to psi senior, ma około 10 lat, choć zupełnie nie zachowuje się na swoje lata. Energiczny, wszędzie go pełno głośno komunikuje chęć kontaktu z człowiekiem. Jest wysterylizowany. Psiak z nieznanymi nam powodów nie lubi starszych kobiet... być może ma to związek z jego przeszłością? Ładnie chodzi na smyczy, akceptuje obecność innych psiaków. Niestety nie lubi kotów, wręcz na nie poluje. Może zamieszkać zarówno w bloku jak i w domu z ogrodem. Podaruj godną jesień życia Tofikowi. Bardzo tego potrzebuje. Spraw w jego oczach pojawiła się radość.

Schronisko mieści się przy ul. Małocackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Podziękowania

Nauczyciele gdyńskich szkół pragną podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej organizacji XVII Mistrzostw Gdyni w Pływaniu dla Nauczycieli oraz Pracowników Oświaty pod patronatem Prezydenta Miasta Gdyni, które odbyły się 25 listopada br. w SP nr 40. Szczególne podziękowania należą się dyrekcji szkoły paniom: Dorocie Haase i Katarzynie Jagodzie, wieloletniej organizatorce Pani Iwonie Chudyszewicz i panu Marcinowi Czerwińskiemu, młodzieży oraz sponsorom nagród: związkom ZNP i NSZZ Solidarność Gdynia.

Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, budynek I) zaprasza **1 grudnia w godz. 17.00 - 19.00** na warsztaty teatralno-improwizacyjne „Szybsi niż myślisz”. Zajęcia skierowane są do osób w wieku 13-21 lat. By zapisać się do grupy należy wysłać zgłoszenie na adres teatrwedrownowy@gmail.com. Nie trzeba mieć doświadczenia aktorskiego, ale osoby, które je posiadają mogą wspomnieć o tym w zgłoszeniu. Liczba miejsc ograniczona!

Wszystkich żądnych zabaw wyobraźnią **Biblioteka z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, budynek I) zaprasza na codziennie w soboty sesje RPG w bibliotece. Najbliższe spotkanie odbędzie się **2 grudnia o godz. 10.30**. W organizowanych przez bibliotekę

sesjach mogą wziąć udział zarówno gracze, jak i mistrzowie gry.

Biblioteka Gdynia zaprasza na Pierwsze czytanie s01 e03 – epizod literacki z Jakubem Żulczykiem. Pierwsze czytanie to cykl spotkań, w trakcie których pisarze czytają fragmenty nowych, niepublikowanych wcześniej tekstów. Do filii Biblioteki Gdynia zapraszani są przedstawiciele nowej prozy polskiej. Tym razem gościem będzie **Jakub Żulczyk**, autor takich książek jak „Zrób mi jakąś krzywdę”, „Wzgórze Psów” czy „Ślepnąc od świateł”, za którą otrzymał nominację do Paszportu Polityki.

Spotkanie odbędzie się **4 grudnia o godz. 18.00 w Bibliotece z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, budynek I). Poprowadzi je **Olga Kowalska**, gdynianka, autorka popularnego bloga i vloga literackiego WielkiBuk.com.

We wtorek, **5 grudnia o godz. 18.30 Biblioteka Dąbrowa** (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci na przedstawienie teatryku Kamishibai, w którym niezwykle historie opowiedziane są za pomocą ilustracji.

7 grudnia o godz. 10.30 zaprasza zaś na jesienne zajęcia „Robotyka na Dąbrowie”. Warsztaty przeznaczone są dla dzieci w wieku 9-12 lat, które postawiły już pierwsze kroki w kodowaniu, konstruowaniu urządzeń i są zainteresowane robotyką. Zajęcia poprowadzi **Sebastian Bednarek**.

Obowiązują zapisy. Zgłoszenia należy przesyłać drogą mailową na adres: filianr20@bibliotekagdynia.pl. Wiadomość powinna zawierać imię, nazwisko i wiek dziecka oraz stopień znajomości tematu.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Emigracji zaprasza na urodziny Dworca Morskiego i nie tylko

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

- w **niedzielę, 3 grudnia, godz. 12.00-16.00** - finał projektu - „POZNAJMY SIĘ!” – MUZEUM BEZ WYJĄTKU 2017. Teatr, muzyka, modeling – m.in. tym zajmowali się uczestnicy tegorocznego projektu „Muzeum bez Wyjątku”. W niedzielę pokażą wszystkim chętnym efekty swojej pracy. Ponadto odbędą się rodzinne warsztaty kreatywne prowadzone przez grupę Być Morze.

Wstęp wolny.

Szczegółowy program wydarzenia:

godz. 12.00 – 16.00 – strefa plastyczna dla dzieci,

Prowadzenie: grupa Być Morze

godz. 12.00 – działanie teatralne | Przejście Dworca Morskiego. Opieka artystyczna: Teatr Biuro Rzeczy Osobistych,

godz. 12.45 – działanie wokalne | Przejście Magazynu Tranzytowego. Opieka artystyczna: **Izabela „Islet” Laskowska**,

godz. 13.30 – bezpłatne oprowadzanie po wystawie,

godz. 13.30 – otwarte warsztaty modelingowe (prowadzenie: finalistka konkursu Miss Polonia 2017 **Anna Orlińska**),

godz. 15.00 – pokaz mody, przestrzeń Dworca Morskiego,

15.45 – bezpłatne oprowadzanie po wystawie z audiodeskrypcją.

W ramach wydarzenia odbędzie się również wystawa fotografii uczestników projektu.

- w **piątek 8 grudnia, od godziny 19.00** - URODZINY DWORCA MORSKIEGO

8 grudnia 1933 roku Gdynia stała się centrum na mapie ruchu pasażerskiego całej Polski. To właśnie tego dnia otwarto budynek

Dworca Morskiego, gdzie obok cumowały legendarne transatlantyki, a Polacy wyruszali stąd w daleki świat, często na całe życie. W tym roku budynek Dworca Morskiego obchodzi swoje 84. urodziny i chociaż metrykalnie to starszek, dzięki generalnemu remontowi i otwarciu w jego wnętrzach Muzeum Emigracji odzyskał dawny blask i świeżość.

Urodzinową oprawę wizualną dla Dworca Morskiego przygotowuje w tym roku trójmiejski grafik i należący do światowej czołówki artysta street-artowy **Mariusz Waras**. Na scenie w Muzeum Emigracji w Gdyni zaśpiewa dla wszystkich gości jazzowo-soulowa artystka młodego pokolenia, **Monika Borzym**.

Bilety na koncert w cenie 10 zł, dostępne są w kasie Muzeum Emigracji w Gdyni oraz na stronie www.bilety24.pl

Więcej informacji: www.POLSKA1.pl

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zwisy Czarne 1) zaprasza:

- na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma m.in. przywrócić pamięć o mieszkających niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach i być pretekstem do bliższego poznania kościołów protestanckich i zasad ich wiary.

Wystawa potrwa do **25.02.2018 r.**

Więcej na stronie: www.muzeumgdynia.pl

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

- do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

- na wystawę „Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpływać transatlantyki pod polską banderą.

Ekspozycja czynna do 15 grudnia: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

- na wystawę prac **Marii Mazurkiewicz** pt. „Marzenia się spełniają”. Wystawa czynna do 14 grudnia.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę pod tytułem „Stany Emocjonalne” **Iwony Delińskiej**. Prace gdyńskiej artystki można oglądać w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego do 3 grudnia.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia – Centrum Designu Gdynia zaprasza na wystawę „Fair Building”, poruszającą kwestię etyki w budownictwie. Wystawa potrwa do 30 grudnia. Wstęp wolny.

Wystawę pokonkursową XXI edycji Gdańsk Press Photo 2017 im. Zbigniewa Kosycarza można oglądać w **Galerii Ratusz** na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni.

Wystawa jest prezentowana do 4 grudnia od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza na wystawę prac nagrodzonych w konkursie architektonicznym na koncepcję centrum sąsiedzkiego Gdynia - Witomino. Zupełnie nowy obiekt – otwarty, przyjazny i doskonale wkomponowany w przestrzeń dzielnic – stanowi ważną część Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Gdyni.

Wystawa potrwa do 6 grudnia.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę autorskich plakatów **Martyny Jagieluk** „Muzyka w Plakacie – Plakat w Muzyce II” do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV).

Ekspozycję można oglądać do końca 2017 roku.

Galeria Debiut przy Zespole Szkół Plastycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 1.12. 2017 r. o godzinie 12.20 na otwarcie wystawy pracowników Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Wystawę będzie można oglądać do 22.12.2017 r. Galeria czynna: wtorek: 9.00-15.00, środa, czwartek, piątek: 9.00-16.00, sobota, niedziela: 11.00-16.00.

Gdyńskie Centrum Filmowe i Gdyńska Szkoła Filmowa zapraszają na wystawę malarstwa **Magdy Strzyżyńskiej**, studentki drugiego roku reżyserii i absolwentki malarstwa w Toruniu. Wernisaż odbędzie się we wtorek, 5 grudnia 2017 roku, o godzinie 18.30. Wstęp wolny.

Wypożyczalnia Centralna Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Abrahama 60) zaprasza do oglądania wystawy prac **Jadwigi Podgórskiej-Dzięciołkiewicz** pt. „Kolor to radość”. Ekspozycja obrazów będzie prezentowana w oknach wystawowych biblioteki przez cały grudeń.

Stowarzyszenie Traffic Design zaprasza na wernisaż wystawy Tristy, który odbędzie się 1 grudnia o godzinie 19.00. Przez ostatnie 2 tygodnie, czołówka trójmiejskich grafików i grafików przygotowywała projekty i wydruki techniką sitodruku. Swoje prace zaprezentują m.in. **Patrycja Podkościelny, Patryk Hardziej, Agata Królak** czy **Vera King**.

Wstęp wolny.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza **5 grudnia o godz. 16.30** na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem” w Kaszubskim Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wykład pt. „Pełnomocnictwo, czyli jak ułatwić sobie życie” poprowadzi notariusz **Ewa Koperska-Woź**

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 6.12.2017 - **Kordian Kulaszewicz, Przemysław Grenda, 13.12 - Aleksander Kuźmin, 20.12 - Tomasz Kozuchowski**. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witołmińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00

niak. Wstęp wolny.

Bezpłatne porady prawne w biurach Rad Dzielnicy:

- **Orłowo ul. Orłowska 27** - bezpłatne porady prawne udzielane są po wcześniejszym

- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straż Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 7.12.- **Barbara Wyrwas**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżęga**.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo.

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy

umówieniu (za pośrednictwem biura Rady Dzielnicy).

- **Chylonia, ul. Morska 192** - w każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego.

- **Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6** - w poniedziałki w godz. 10.00-13.00 dyżurują pracownicy Stowarzyszenia „Ovum”

pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempłowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Płotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz środy i poniedziałki w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek IALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Gdyńskie projekty w akcji „Podaj dalej ciepło”

„Podaj dalej ciepło” to akcja wspierająca najbardziej cenne inicjatywy realizowane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty ekonomii społecznej na terenie Gdyni. Organizatorami przedsięwzięcia są: Elektrociepłownia Gdyniska i OPEC sp. z o.o. w partnerstwie z miastem Gdynia. O tym kto otrzyma wsparcie i w jakiej wysokości decydują internauci w bezpośrednim głosowaniu.

W Gdyni w akcji uczestniczy sześć organizacji, które realizują swoje projekty na

terenie miasta. Są to: Fundacja Nadaktywni, Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście, Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, Fundacja Zmian Społecznych Kreatywni, Fundacja „Słoneczna jesień” oraz Fundacja „Adapa”.

Na najciekawsze projekty może głosować każdy internauta do 12 grudnia na stronie www.podajdalejcieplo.pl. To dzięki zaangażowaniu internautów podmioty otrzymają wsparcie przeznaczone na rozwój swojej działalności.

Horyzont zawodowy

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 2) zaprasza osoby niepracujące powyżej 30. roku życia do udziału w projekcie „Horyzont Zawodowy”.

W ramach projektu: wsparcie doradców zawodowych w doborze szkolenia zawodowego do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika, płatne staże zawodowe, pomoc pośrednika przy poszukiwaniu zatrudnienia, warsztaty podnoszące kompetencje społeczno-zawodowe.

W celu zgłoszenia się do Projektu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie internetowej <http://fundacja-gospodarcza.pl/horyzont.html> i złożyć go bezpośrednio lub za pośrednictwem poczty w biurze Projektu:

**Fundacja Gospodarcza, pokój 108
ul. Olimpijska 2,
81-538 Gdynia**

Wszelkie dodatkowe informacje o projekcie pod nr tel. 58 662 42 37

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Województwa Pomor-

skiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 5 Zatrudnienie, Działanie 5.2 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, Poddziałanie 5.2.2 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy. Fundacja Gospodarcza jest Liderem Projektu, a Partnerem Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie.

Projekt skierowany jest do 80 osób pozostających bez pracy tj. bezrobotnych i biernych zawodowo z woj. pomorskiego, ze szczególnym uwzględnieniem osób z powiatu wejherowskiego i osób z powiatu puckiego, należących co najmniej do jednej z grup:

- osoby w wieku 50 lat i więcej,
- kobiety,
- osoby z niepełnosprawnościami,
- osoby długotrwale bezrobotne,
- osoby o niskich kwalifikacjach.

Budżet projektu to 1.119.360,00 zł, w tym budżet dla Fundacji Gospodarczej - 1.045.320,00 zł. Planowany okres realizacji projektu: 01.09.2016 – 30.09.2018.

Sródmieście Gdyni bardziej przyjazne dla pieszych – podziel się opinią!

W ramach unijnego projektu FLOW przeprowadzono analizę ruchu pieszego w Śródmieściu Gdyni. W październiku odbyły pomiary natężeń ruchu pieszego w 55 strategicznych punktach tej części miasta. Grudzień to czas na poznanie opinii mieszkańców na temat poruszania się pieszo po Śródmieściu.

W centrum miasta można spotkać ankietatorów (studentów Akademii Morskiej, Uniwersytetu Gdańskiego i Pracowników ZDiZ), którzy prowadzą z pieszymi wywiady odnośnie postrzegania Śródmieścia.

Ponadto, przygotowano skróconą, internetową wersję ankiety – wystarczy wejść na stronę www.mobilnagdynia.pl i tam przejść do artykułu „Co sądzisz o Śródmieściu Gdyni z perspektywy pieszego? - podziel się opinią” lub skorzystać z QR kodu.

Badanie internetowe potrwa do 17 grudnia 2017 r. Ankieta jest anonimowa.

Zebrane dane, zarówno z ankiety, jak i pomiarów ruchu są istotnym elementem dla opracowywania i realizacji polityki transportowej miasta. Dziękujemy za udział.

Kursy i zapisy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych prowadzi nabór na następujące kierunki: **Opiekun medyczny, Technik masażysta, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka dziecięca**. Informacje: w placówce przy ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17 lub na www.wzspgdynia.pl

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2) w ramach aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością zaprasza do skorzystania z oferty poniższych projektów:

- „Projekt Zdobywam Pracę!”, którego głównym celem jest aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością.

W ramach projektu zaplanowano m.in. warsztaty kompetencji miękkich, aktywizacji zawodowej, spotkania aktywne poszukiwania pracy, spotkania z pracodawcami.

- „Sprawni w pracy 2017”, którego głównym celem jest pomoc osobom z niepełnosprawnością w znalezieniu pracy odpowiadającej ich możliwościom i wy-

Klucze do samodzielności

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2) w ramach projektu KLUCZE DO SAMODZIELNOŚCI, współfinansowanego z budżetu miasta, zaprasza w poniedziałek 4.12.2017 r. (w godz. 14.00 do 16.00) na spotkanie z radcą prawnym.

Dr Michał Urban omówi wzór odwołania się od decyzji odmawiającej prawa do renty, przedstawi przepisy prawa oraz zapozna uczestników z procedurą sądową.

Zapisy pod nr tel. 505 606 776 w godz. 8.00-16.00 od poniedziałku do piątku. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Pomorskie Miasteczko Zawodów poleca

Fundacja Gospodarcza zaprasza w grudniu na:

1. Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)* - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

2. Doradztwo biznesowe* - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

3. Konsultacje komputerowe* - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

4. Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel: 7-8.12.2017, godz. 9.00-13.00

5. Obsługa klienta: 8.12.2017, w godz. 9.00-13.00,

6. Jak napisać biznesplan: 7-8.12.2017, w godz. 9.00-13.00,

7. Program Symfonia – kadry i płace od podstaw: 11-13.12.2017, godz. 9.00-13.00

Wszystkie spotkania są bezpłatne.
* Wszystkich zainteresowanych spotkaniem z doradcą zawodowym, doradcą biznesowym, konsultacjami komputerowymi oraz badaniem predyspozycji zawodowych proszeni są o wcześniejszy kontakt.

Uwaga! Zapisy telefoniczne od 25. dnia miesiąca poprzedzającego zajęcia.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłaszanie się osobiście do Fundacji Gospodarczej, ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.).

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Sezon grzewczy - dbaj o bezpieczeństwo

Osoby posiadające kotły gazowe i dbające o bezpieczeństwo użytkownika mogą skorzystać z usług autoryzowanego serwisu producenta.

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 58 620 86 80 lub 600 117 067 lub przez formularz na stronie internetowej www.elgazsa.pl

Odbiór RTV i AGD

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przypomina o możliwości bezpłatnego odbioru bezpośrednio z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV oraz AGD (elektroodpadów).

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz za pomocą formularza dostępnego na stronie www.kzg.pl.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie. Tel: 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci:

- w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Zajęcia będą odbywać się w poniedziałek i wtorek w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

- w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog)

6.12.2017 r. w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

- w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do Przedszkola nr 29, ul. Adm. Unruga 53, tel. 58 625 09 67 w sobotę 2.12.2017 r. w godzinach 9.00-14.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Programy są realizowane z funduszy miasta.

Przedszkole „Przystań Szkraba” ul. Chwarznieńska 136/138/Witomino otwiera zapisy dzieci w wieku 2,5 – 5 lat w zakresie różnych pakietów.

Przedszkole czynne od godz. 6.30 do 17.30, oferuje poza realizacją podstawy programowej wg. MEN w ramach czasnego zajęcia dodatkowego m.in.: rytmika, język angielski, warsztaty plastyczne.

Informację można uzyskać pod nr tel. 600 046 412/601 441 444 lub na stronie internetowej www.przystanszkraba.eu

Lekcje muzealne za złotówkę

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza od 4 do 8 grudnia na „lekcje muzealne za symboliczną złotówkę”.

Tylko 1 zł zapłaci grupa, która będzie chciała skorzystać z lekcji muzealnych.

Do wyboru będą następujące tematy: „Bohaterowie czy ryzykanci? Historia wojenna ORP Orzeł”, „Po co komu węzły marynarskie i do czego służy kod sygnałowy?”, „Tradycje i zwyczaje marynarskie”, „Flaga, bandera, orzeł biały. Symbole tożsamo-

ści narodowej Polaków”, „Galion, kasztel i przeciąganie pod kilem. Życie marynarzy na XVII wiecznym żaglowcu”, „Marynarz czy admirał? Gra edukacyjna AWANS”.

Grupy do udziału w zajęciach można zgłaszać pod numerem telefonu 58 620 13 81, wew. 22 od godz. 9.00 do 15.00 od poniedziałku do piątku oraz pocztą elektroniczną na adres: rezerwacja@muzeummw.pl

Uwaga! Liczba miejsc jest ograniczona.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Paddington 2”, „Mikołaj w każdym z nas”, „Mikołaj i spółka” – w pierwszym tygodniu grudnia Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza najmłodszych, i całe rodziny, na seanse w przedświątecznej atmosferze. W sobotni poranek, 2 grudnia, odbędzie się kolejny poranek filmowy dla dzieci z cyklu „Bajka w Centrum”. W piątek, 1 grudnia, odbędzie się pokaz specjalny filmu dokumentalnego „Nie jestem twoim murzynem”, połączony z dyskusją. Biletem wstępu jest Kwartalnik Artystyczny „Bliza” do kupienia na miejscu w cenie promocyjnej 10 złotych. W niedzielę, 3 grudnia, Gdyńska Szkoła Filmowa pokaże film dyplomowy „One” (wstęp wolny).

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl. Bilety do kina studyjnego gcf kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w tanie poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą korzystać z oferty promocyjnej w każdy wtorek.

Sala Warszawa

Piątek, 1 grudnia

Poniedziałek – Wtorek, 4-5 grudnia

Mikołaj w każdym z nas – 10.30

Najlepszy – 12.00, 18.10

Cicha noc – 14.10, 20.20

Na karuzeli życia – 16.10

Sobota, 2 grudnia

Bajka w Centrum. Poranek filmowy dla dzieci – 9.30

Zacznijmy jeszcze raz. Spektakl Centrum Kultury w Gdyni – 18.00, 20.30

Niedziela, 3 grudnia

Zacznijmy jeszcze raz. Spektakl Centrum

Kultury w Gdyni – 16.00

Cicha noc – 18.50

Najlepszy – 20.50

Środa, 6 grudnia

Mikołaj w każdym z nas – 9.00, 12.45

Twój Vincent – 10.45

Cicha noc – 14.20, 20.30

Paddington 2 – 16.20

Najlepszy – 18:20

Czwartek, 7 grudnia

Na karuzeli życia – 16.10

Najlepszy – 18.10

Cicha noc – 20.20

Sala Goplana

Piątek, 1 grudnia

Cicha noc – 11.30

Kumple z dżungli – 13.30

Listy do M. 3 – 15.30

Zabicie świętego jelenia – 17.40

Nie jestem twoim murzynem. Pokaz specjalny z „Blizą” – 20.00

Sobota, 2 grudnia

Kumple z dżungli – 10.10

Listy do M. 3 – 12.00

Najlepszy – 14.10

Zabicie świętego jelenia – 16.20

Cicha noc – 18.40

Na karuzeli życia – 20.40

Niedziela – Wtorek, 3-5 grudnia

Czwartek, 7 grudnia

Twój Vincent – 10.15

Kumple z dżungli – 12.10

Listy do M. 3 – 14.10

Cicha noc – 16.20

Zabicie świętego jelenia – 18.20

Na karuzeli życia – 20.40

Środa, 6 grudnia

Mikołaj i spółka – 9.00

O mocy ziół i przypraw

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza do Domku Żeromskiego w **sobotę, 2 grudnia 2017 o godz. 14.00** na trzeci wykład i prezentację **Małgorzaty Ewert-Mańkowskiej** z cyklu „Terapie roślinne”, pt. „Moc ziół i przypraw na świętecznym stole”.

Absolwentka kierunku zielarstwa i terapii roślinnych na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie tradycyjnie zaprosi do degustacji własnoręcznie przygotowanych rozgrzewających naparów z ziół na bazie m.in. imbiru i cynamonu.

Wstęp wolny (wejście od ul. Zacisznej).

Festyny - Dar Serca

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5) zaprasza w **sobotę 2 grudnia w godz. 10.00-13.00, po raz szesnasty, na festyn charytatywny „Dar Serca”**.

Na uczestników festynu czeka szereg atrakcji – występy zespołów wokalnych i muzycznych, pokazy taneczne, stoiska ze stroikami oraz ozdobami świątecznymi, kawienka oferująca pyszne wypieki i napoje.

Grono pedagogiczne oraz Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 11 (ul. Porębskiego 21) organizują po raz ósmy, w **piątek, 8 grudnia 2017 r. w godz. 17.00 - 20.00**, festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”.

Na uczestników festynu czeka wiele atrakcji występy dzieci, zaproszonych gości oraz moc niespodzianek.

W programie również na degustacja i możliwość zakupu specjalów świątecznej kuchni oraz nabycie uczniowskich wytworów plastycznych.

Twój Vincent – 10.45

Paddington 2 – 12.45

Listy do M. 3 – 14.45

Cicha noc – 16.50

Zabicie świętego jelenia – 18.50

Na karuzeli życia – 21.05

Sala Morskie Oko

Piątek – Sobota, 1-2 grudnia

Poniedziałek – Wtorek, 4-5 grudnia

Najlepszy – 10.20

Listy do M. 3 – 12.30

Kumple z dżungli – 14.40

Nie jestem twoim murzynem – 16.40

Morderstwo w Hotelu Hilton – 18.45

Serce miłości – 20.50

Niedziela, 3 grudnia

Mikołaj w każdym z nas – 10.20

Najlepszy – 11.50

Kumple z dżungli – 14.00

Nie jestem twoim murzynem – 16.00

One. Pokaz filmu Gdyńskiej Szkoły Filmowej – 18.00

Morderstwo w Hotelu Hilton – 18.45

Serce miłości – 20.50

Środa, 6 grudnia

Paddington 2 – 8.50

Twój Vincent – 10.45

Mikołaj i spółka – 12.45

Kumple z dżungli – 14.40

Nie jestem twoim murzynem – 16.40

Morderstwo w Hotelu Hilton – 18.45

Serce miłości – 20.50

Czwartek, 7 grudnia

Mikołaj i spółka – 10.30

Listy do M. 3 – 12.30

Kumple z dżungli – 14.40

Nie jestem twoim murzynem – 16.40

Morderstwo w Hotelu Hilton – 18.45

Serce miłości – 20.50

„Nie jestem twoim murzynem” i Izabela Morska w GCF

Pokaz specjalny filmu „Nie jestem twoim murzynem” i spotkanie z Izabelą Morską odbędą się 1 grudnia o godz. 20.00 w Gdynskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2).

Film **Raoula Pecka** nominowany do Oscara®, wyróżniony i nagrodzony przez publiczność na Berlinale 2017 tego dnia będzie miał swoją ogólnopolską premierę.

Izabela Morska to pisarka, eseistka, absolwentka Mills College w Kalifornii i profesor w Zakładzie Literatury i Kultury Amerykańskiej na Uniwersytecie Gdańskim.

Raoul Peck w obrazie „Nie jestem twoim murzynem” opowiada o segregacji rasowej, prześladowaniach i walce o prawa Afroamerykanów w USA.

Reżyser wykorzystuje niepublikowane dotąd fragmenty niedokończonych książki „Remember This House” **Jamesa Baldwina**, słynnego afroamerykańskiego powieściopisarza i eseisty, oraz bogaty zasób archiwalnych filmów i zdjęć. W filmie usłyszymy głos **Samuela L. Jacksona** – narratora opowieści.

Wstęp: Kwartalnik Artystyczny Bliza do kupienia na miejscu w specjalnej cenie 10 zł.

Warsztaty świąteczne

Gdynia Rodzinna i Akademia Rękodzieła DecoHobby zapraszają dzieci i nie tylko dzieci do wspólnej zabawy na warsztatach rękodzieł organizowanych z okazji trwającego we wszystkie weekendy grudnia Świątecznego Kiermaszu Rękodzieła.

Warsztaty odbędą się 2 grudnia br. o godz. 11.00 w strefie warsztatowej w podziemiach Hali Targowej box 303. W programie wspólne przygotowywanie bombek na choinkę.

Zapisy <https://warsztatydecohobby.evena.pl/>

Gdynia Rodzinna i Filcoki Handmade zapraszają na wspólną zabawę w filcowanie.

W programie wykonywanie zawieszki na choinkę - św. Mikołaja. Filcowanie na sucho jest unikalną metodą tworzenia, gdzie za pomocą specjalnej igły i wełny wyczarujesz samodzielnie niepowtarzalną ozdobę.

Warsztaty odbędą się 2 grudnia br. o godz. 14.00 w strefie warsztatowej w podziemiach Hali Targowej box 303.

Zapisy <https://filcokihandmade.evena.pl/>

XVI Połowy Poetyckie

Centrum Kultury i Przystań Poetycka Cafe Strych zapraszają na XVI Połowy Poetyckie, które odbędą się w sobotę 9 grudnia.

Program:
godz. 17.00 - spotkanie autorskie z poetką Bożeną Boba-Dyga,
godz. 18.00 - spotkanie autorskie z poetą Wojciechem Brzoską,
godz. 19.00 - koncert Trio Brzoska/Marciniak/Markiewicz,
godz. 20.00 - konkurs jednego wiersza na żywo

Udział w wydarzeniu może wziąć każdy chętny. Należy osobiście odczytać 1 wiersz dotąd niepublikowany, nienagradzany o dowolnej tematyce; podpisana kopię wiersza należy złożyć na ręce Jury. Ogłoszenie werdyktu nastąpi bezpośrednio po konkursie. Pula nagród w konkursie wynosi 1000 zł.

Połowy poprowadzą metaforyczni rybacy Wojciech Boros i Paweł Baranowski Cafe Strych, plac Kaszubski 7b. Wstęp wolny

Konkurs dla młodzieży ponadgimnazjalnej

W związku z ogłoszeniem przez Sejm RP bieżącego roku „Rokiem Josepha Conrada”, Rada d.s. Młodzieży Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni organizuje dla młodzieży gdynskich szkół ponadgimnazjalnych konkurs pt. „Życie i twórczość Josepha Conrada”.

Obedzie się on 6 grudnia o godzinie 13.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Dyrektorzy Szkół proszeni są o oddelegowanie po jednym przedstawicielu spośród uczniów szkoły na wyżej wymieniony konkurs.

V Gdynska Gielda Wolontariatu

Dyrektor i społeczność I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, (ul. Narcyzowa 6) zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wraz z opiekunami do udziału w V Gdynskiej Gieldzie Wolontariatu, która odbędzie się 4 grudnia 2017 r. (poniedziałek) o godz. 12.30 w siedzibie szkoły.

W programie m.in. prelekcje: „Wolontariat senioralny” - **Małgorzata Zwiercan**, Przewodnicząca Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej; „Rola wolontariatu w relacjach międzypokoleniowych” - **Marek Szymański**, Centrum Wsparcia Seniorów, MOPS w Gdyni; projekt „Seniorzy Edukatorzy” - **Margareta Sobczak**, Muzeum Miasta Gdyni; wstęp do dyskusji - „Dlaczego pomagamy seniorom?” - **Jerzy Łukaszewski**, Centrum Aktywności Seniora w Gdyni; Dyskusja

z udziałem gości i uczniów – „Co zrobić, aby młodzież chciała brać udział w wolontariacie?”; „Możesz tylko zyskać” - **Karolina Sakaluk**, doradca zawodowy I ALO, „Wolontariat - przykłady dobrych praktyk” - **J. Brańska-Tarasiuk**, I ALO w Gdyni.

Szkoły chcące podzielić się swoimi doświadczeniami w organizowaniu wolontariatu podczas V GWW proszone są o przesłanie maks. 6 slajdów w formacie programu Powerpoint.

Projekt realizowany jest we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Fundacją Inicjatyw Społecznych Łajba w Gdyni.

Więcej na stronie internetowej: www.1alo.org w zakładce wolontariat.

Zgłoszenia do udziału przyjmowane są drogą elektroniczną: 1alo-sekretariat@wp.pl oraz pod numerem telefonu 58 664 82 36.

Zbiórka

„Z głębokiej szuflady”

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiorke rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (m.in. odzież, książki, dekoracje, ozdoby świąteczne, obrusy i zabawki).

Dochód przeznaczony jest na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamożnych rodzin.

Dzieje się w InfoBoxie

Gdynia InfoBox oraz **Kasia i Maciej Marczewscy** zapraszają we wtorek 5 grudnia 2017 r. o 17.00 na kolejne spotkanie „Klubu Ruszaj w Drogę!”.

Na nowej prezentacji „Ruszamy na Żuławy!” pokażą jak zacząć przygodę ze zwiedzaniem Żuław i przekażą uczestnikom pomysły na weekendowe zwiedzanie. A pod koniec spotkania będą rozdawać darmowe mapy i przewodniki od organizacji turystycznych z różnych zakątków Polski.

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska) zaprasza:

- w sobotę i niedzielę, 2, 3 grudnia w godz. 11.30-15.30 na warsztaty edukacyjne z zakresu architektury i urbanistyki - „Poznaj Gdynię Z Archiwum Architekta”.

UWAGA! Na zajęcia obowiązują zapisy: warsztatyinfobox@gdynia.pl

- w czwartek, 7 grudnia o godz. 17.00 na prelekcję o historii Gdyni - „Skwer Kościuszki i Molo Południowe, jako elementy Reprezentacyjnej Dzielnicy Gdyni”.

Prowadzenie: **Arkadiusz Brzęczek**.
Więcej <http://gdyniainfobox.pl/info-box/> <http://otwarcie-infoboxu/o-historii-gdyni-w-info-boxie/>

Konkurs wiedzy o Gdyni

Rada Miasta Gdyni zachęca uczniów gdynskich szkół do udziału w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Gdynia, moje miasto – okno na świat” z okazji 92. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich:

1. Konkurs poezji śpiewanej i recytacji (utwory o Gdyni i morzu, szanty). Termin zgłoszeń: do 16 grudnia mailowo: bibliotekackzi1@gmail.com.

2. Mowa na cześć Gdyni. Termin zgłoszeń: do 19 stycznia mailowo: joannasamasko@gmail.com.

Udział w konkursach mogą wziąć uczniowie szkół podstawowych (od IV klasy), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Regulamin i szczegóły znajdują się na www.gdynia.pl (zakładka: O Gdyni).

Klub „Bałtyk” zaprasza

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „BAŁTYK” (Narcyzowa 1) zaprasza na Sylwestera w Klubie.

W ofercie catering, dobra muzyka i miła zabawa w godzinach 20.00 – 2.00.

Szczegóły pod numerem 58 624 12 91.

Gielda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdynski Oddział ZK-P zachęcają do udziału w Gieldzie Kolekcjonerskiej, która odbędzie się w niedzielę 10 grudnia 2017 r. w godz. 10.00-12.00 w siedzibie KFK przy al. Marszałka Piłsudskiego 18.

Terapie uzależnień

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątek o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień realizuje innowacyjny program ograniczania picia alkoholu. Zajęcia terapeutyczne przeznaczone są dla osób zaniepokojonych ilością i częstotliwością wypijanego alkoholu, chcących się dowiedzieć, czy jest to problemem i jakie kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia zmian w tym zakresie.

Program terapeutyczny został przygotowany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia i realizowania programów ograniczania picia w placówkach leczenia uzależnień” opracowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Najbliższe zajęcia terapeutyczne odbędą się **9 i 10 grudnia** (w formie maratonu terapeutycznego), w godzinach **9.00 – 19.00**.

Warunkiem uczestniczenia w programie jest odbycie konsultacji terapeutycznej w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, przy ul. M. Reja 2a w Gdyni, zgodnie z obowiązującymi w ośrodku zasadami rejestracji pacjentów.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej www.opitu.pl

Anonimowi Jedzeniolicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania w **czwartki o godz. 18.00** w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus,

ul. Traugutta 9 (w pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty).

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu. Klub działa od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00, w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedzielę w godz. 9.00-18.00.

Kontakt tel. 58 711 80 63.

Mieszkańcy Gdyni szukających pomocy w różnych obszarach życia lub chcących taką pomoc świadczyć mogą skorzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl oferującego pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, w kwestiach wychowawczych, dla osób z doświadczeniem przemocy, potrzebujących specjalistycznego wsparcia psychologicznego, osób z niepełnosprawnością oraz znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo-materiałnej.

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych form wsparcia.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w **środy o 18.00**; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w **piątki godz. 17.30**; w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w **czwartki o godz. 18.00**.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Na zdrowie

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą skorzystać z oferty aparatów słuchowych (z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

Gabinet okulistyczny B. Grzybowska-Pisińska (ul. Legionów 67) zaprasza pacjentów, mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez miasto.

Rejestracja telefoniczna w godz. 10.00-16.00 pod nr tel. 502 115 725 lub osobiście w pok. 111 przy ul. Legionów 67.

MED-ACTIV - Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Należy umawiać się telefonicznie od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.

MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00

Strona internetowa: www.med-activ.pl.

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatną diagnostykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa.

Należy umawiać się telefonicznie pod nr. 536 000 535 (pon-pt. w godz. 9.00-17.00)

Gabinet czynny (pon-pt. w godz. 8.00-19.00).

Pomoc psychologa i psychiatry

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomska 18) zaprasza na bezpłatne konsultacje dotyczące autyzmu. Badania skierowane są do dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Asystent Osoby

Niepełnosprawnej

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza osoby niepełnosprawne ruchowo oraz niewidome/słabowidzące do skorzystania z usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej.

Usługi są realizowane cały tydzień w godz. 8.00-22.00 na terenie Gdyni, Gdańska, Sopotu, Rumi, Redy, Wejherowa i płatne 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Wymagane jest zgłoszenie.

Więcej informacji: asystent@cwm.org.pl lub 739 066 029.

Bezpłatne porady

W Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagają w załatwieniu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmują również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 663 703.

Zostań wolontariuszem

Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojańska 36/2, Gdynia) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć edukacyjnych dla młodzieży (matematyka, chemia, jęz. angielski, polski, francuski). Szczegółowe informacje i kontakt pod nr tel. 517 383 828, w godzinach 15.00-19.00.

Świąteczny kiermasz

ZSS nr 17, ul. Witomińska 25/27 zaprasza na Kiermasz Świąteczny „DAR SERCA-BOŻE NARODZENIE”, który odbędzie się w holu głównym UM Gdyni przy al. Piłsudskiego od 5 do 22 grudnia.

Tradycyjnie będzie można nabyć piękne kartki, upominki i ozdoby świąteczne wykonane przez uczniów.

Biała Sobota

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej zaprasza na Białą Sobotę, która odbędzie się 9 grudnia w godzinach od 9.00 do 13.00 w Przychodni Medycyny Pracy i Chorób Tropikalnych przy ul. Powstania Styczniowego 9b.

W ramach akcji odbędą się konsultacje z lekarzami medycyny tropikalnej.

Przybliżą oni zagadnienia związane z zagrożeniami zdrowotnymi, które mogą wystąpić podczas wyjazdów do krajów egzotycznych.

Opowiedzą również o obowiązujących szczepieniach i zasadach bezpieczeństwa, które mogą uchronić przed chorobami.

Więcej na

www.ucmmit.gdynia.pl oraz pod nr tel. 58 699 85 90, 58 699 86 83 lub e – mail: przychodnia@ucmmit.gdynia.pl

STRONA SENIORA

Warsztaty i nauka

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

- osoby powyżej 50. roku życia na bezpłatne szkolenia komputerowe (poziom początkujący).

Informacje: tel. 603 925 322.

Zapisy w sekretariacie Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

- do Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy na I semestr roku akademickiego 2017/2018 w sekretariacie GASW w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Szczegóły na stronie internetowej www.seniorzy.ymca.pl.

Gimnastyka seniora

Instruktor Fitness Gosia Cudziło zaprasza na Gimnastykę dla Seniorów Zdrowy Kręgosłup z elementami Stretchingu oraz wzmocnienie mięśni odpowiedzialnych za stabilizację kręgosłupa. Zajęcia odbywają się w Orłowie (ul. Orłowska 27) w pon. o godz. 17.30, w Centrum (ul. Świętojańska) w śr. o godz. 16.30. Zapisy i dodatkowe informacje pod nr tel. 514 669 234.

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej (Przychodnia Lekarska Pustki Cisowskie, ul. Czeremchowa 1) zaprasza mieszkańców Gdyni po 65. roku życia na bez-

Podróże i rehabilitacja

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza:

- na wycieczki: **„Kaziuki” Kołdeń-Wilno-Troki-Druskienniki w dniach 2-5 marca 2018 i Kraków-Łagiewniki-Zakopane-Ludźmier 12-15 kwietnia 2018 r.**

- na pielgrzymki: **8 grudnia i 6 stycznia 2018 r. - Obory, 9 grudnia 2017 - Gietrzwałd.**

Zapisy tel. 885 031 956.

Polski Związek Emerytów organizuje 8-dniową wycieczkę: **London - Paryż - Bruksela w dniach 19-26 maja 2018 r.** oraz 10-dniową wycieczkę do Rumunii od **1-10 września 2018 r.**

Informacje pod nr tel. 58 621 84 25 lub w biurze związku (ul. Świętojańska 5-7) pon. w godz. 11.00-15.00, wtorek, środa, czwartek w godz. 9.00-13.00, piątek - nieczynne.

Fundacja FLY zaprasza seniorów:

Koło Plastyków im. W. Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na bezpłatne warsztaty plastyczne dla dorosłych pt. „Uczmy się rysować”, **w poniedziałki o godz. 11.00** w siedzibie.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza osoby w różnym wieku na warsztaty „Tańcowała igła z nitką”.

Zapisy 885 03 19 56.

płatną gimnastykę usprawniającą w ramach programu „Stale Sprawni”, finansowanego przez miasto.

Rejestracja tel. 58 664 57 04 lub osobista w placówce.

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza seniorów na zajęcia ruchowe w ramach Gdyńskiej Akademii Samoobrony Seniorów **w każdą sobotę w godz. 11.00-13.00.**

Zajęcia odbywają się w budynku szkolnym przy ul. Szkolnej (wejście od ul. 10 Lutego przy budynku dawnych Polskich Linii Oceanicznych). Wstęp wolny.

- do udziału w wycieczkach weekendowych do:

- **Uniejowa** (12-14.01.2018 r.),

- **Warszawy** (19-21.01.2018 r.),

- **Szczecina** (9-11.03.2018 r.) i

- **Łodzi** (16-18.03.2018 r.).

Szczegółowe informacje na stronie: www.fundacjaflly.pl lub tel. 693 99 60 88,

- na Bal Sylwestrowy w Pensjonacie „Hippika” w Połchowiu”.

Informacje i zapisy w biurze fundacji w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

- na tygodniowy pobyt w Ośrodku Narciarskim Kotelnica Białczańska w terminie **26.02.2018 – 5.03.2018 r.**

- na tygodniowy wypoczynek w wodach termalnych w Białce Tatrzańskiej w terminie **26.02 – 5.03.2018 r.**

Informacje i zapisy w biurze fundacji w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

O dziejach Gdyni

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński Oddział ZK-P oraz Fundacja FLY zapraszają na wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku o dziejach Gdyni, które odbędą się w środę **6 grudnia o godz. 12.00** w siedzibie KFK przy al. Marszałka Piłsudskiego 18.

Prowadzenie: historyk dr **Tomasz Rembalski**.

Bal Sylwestrowy

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na Bal Sylwestrowy.

W ofercie, oprócz szampańskiej zabawy przy świetnej muzyce granej przez DJ-ów także m.in. napoje zimne i gorące, słodkie przekąski, lampka szampana.

Bal w sali balowej gdyńskiej YMCA.

Bliższe informacje: tel. 58 620 31 15. Sprzedaż biletów: Gdynia, ul. Żeromskiego 26 - w dni powszednie w godz. 8.00-20.00.

Senior Obywatel 2017/2018

YMCA Gdynia, Centrum Aktywności Seniora, Fundacja FLY oraz Polski Związek Emerytów i Rencistów w Gdyni zapraszają wszystkich seniorów z Gdyni do udziału w eliminacjach I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Obywatelskiej „Senior Obywatel 2017/2018”.

Zgłoszenia kandydatów 60+ w w/w instytucjach przyjmowane są do **6.12.2017 r.** Olimpiada na poziomie lokalnym odbędzie się **8.12.2017 r.**

Zainteresowane osoby będą mogły nieodpłatnie skorzystać ze spotkań szkoleniowych organizowanych w ramach przygotowań do olimpiady.

Finałowym etapem olimpiady będzie udział laureatów w eliminacjach ogólnopolskich. Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy i wyróżnienia, dla zwycięzców przewidziane są nagrody”.

Poradnia polonistów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. **13.00-15.00** pod nr tel. **607 379 404.**

Można również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Sukcesy pływaków Gdynia Masters

Pływacy klubu Gdynia Masters zachwycili umiejętnościami, wynikami, walecznymi postawami i radosnymi nastrojami podczas odbywających się w Gliwicach Zimowych Otwartych Mistrzostwach Polski w Pływaniu w dniach 17-19.11.2017 r.

Gdyński klub reprezentowała 4-osobowa, męska drużyna w składzie: **Andrzej Skwarło** (7 medali, w tym dwa tytuły Mistrza

Polski na dystansie 50 m stylem dowolnym i grzbietowym), **Andrzej Jacaszek** (3 medale) **Czesław Mikołajczyk** (2 medale) i **Jan Maciej Boboli**.

We wspólnym starcie na dystansie 4x50m stylem zmiennym zawodnicy wywalczyli wicemistrzostwo Polski w kategorii 280 lat i starsi.

Gratulujemy!

Rekordy pływaków Delfina

Najstarsi zawodnicy sekcji pływackiej KS Delfin Gdynia doskonale zaprezentowali się podczas zawodów Pucharu Polski w Poznaniu.

W zawodach udział wzięła rekordowa liczba zawodników - 777 ze 117 klubów z Polski, Szwecji i Norwegii.

Mateusz Arndt zajął 3 miejsce w konkurencji 400 m stylem dowolnym poprawiając rekord województwa pomorskiego seniorów (3:45,47). Przegrał tylko z olimpijczykami **Filipem Zaborowskim** i **Wojciechem Wojdakiem**.

Do reprezentacji Polski Juniorów na Zawody Krajów Europy Środkowo-Wschodniej które odbędą się w Rumunii zakwalifikował

się **Szymon Leszega**. Zawodnik był bezkonkurencyjny wśród juniorów 16-letnich w konkurencji 100 m stylem dowolnym, a czas jaki uzyskał (50,02) pozwolił mu poprawić rekordy naszego województwa juniorów 16,17 i 18-letnich.

Oprócz tego Szymon był 3 na 50 i 200 m stylem dowolnym poprawiając znacznie rekordy życiowe.

Na podium wśród juniorów uplasował się **Piotr Błański**, który był 2 na 50 m stylem grzbietowym oraz 3 na 100 i 200 m stylem grzbietowym.

Damian Partyka bardzo dobrze radził sobie w stylu klasycznym zajmując 2 miejsce na 50 m oraz 3 miejsce na 100 m. Miejsce

Turniej Dragons Arena

9 grudnia o godz. 14.00, w hali sportowej Polska YMCA rozpocznie się siódma edycja turnieju sportów walki.

W programie konkurencje tradycyjnych i sportowych Form/Kata, bezpieczne pojedynki Softstick oraz dynamiczny Tor sprawnościowy. Dla publiczności wstęp wolny.

Więcej informacji oraz formularz rejestracji zawodników na stronie internetowej: <http://www.dragonsarena.org>

na podium wywalczył jeszcze **Michał Urbański**, który był 2 na 400 m stylem dowolnym wśród juniorów.

Adam Zdybel dwukrotnie wygrał podczas Ogólnopolskiego Sprawdzianu Wytrzymałości, który odbył się w Gdańsku.

Na dystansach 200 m stylem zmiennym (2:27,71) oraz 800 m stylem dowolnym (9:27,49) poprawił rekordy województwa pomorskiego młodzików 12 letnich, należące do jego starszego kolegi klubowego **Mateusza Arndta**.

Więcej informacji na profilu FB Delfin Gdynia.

Gratulujemy!

Gdyńskie poruszenie dla dorosłych

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza miłośników aktywnej formy spędzania wolnego czasu na bezpłatne zajęcia, które organizowane są nie tylko w ramach Gdyńskiego Poruszenia.

Z bogatej oferty ćwiczeń odbywających się w naszym mieście Gdyńskie Centrum Sportu poleca między innymi PARKRUN, czyli cykliczne, amatorskie biegi na dystansie 5 km z mierzonym czasem.

Biegi Parkrun odbywają się w soboty o godz. 9.00 na bulwarze Nadmorskim. Zajęcia otwarte są dla każdego niezależnie od stopnia zaawansowania oraz uzyskiwanych rezultatów. Dystans można pokonać biegnąc

lub biegając i maszerując.

Udział w biegach jest darmowy, a jedynym warunkiem uczestnictwa jest dokonanie rejestracji na stronie www.parkrun.pl, wydrukowanie nadanego indywidualnego kodu paskowego i przyniesienie go ze sobą na bieg.

Idea parkrun narodziła się w Wielkiej Brytanii w 2004 roku. Od października 2011 roku biegi organizowane są również w Gdyni, która jako pierwsza stała się gospodarzem biegów parkrun w Polsce.

Więcej informacji na stronie: www.gdyniasport.pl.

Mistrzostwa Grabówka

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 3 grudnia na kolejną edycję Mistrzostw Grabówka do hali UKS Galeon w Gdyni przy ul. Morskiej 89-91.

Program:

godz. 13.00-13.30 - weryfikacja zawodników szkół podstawowych gimnazjalnych i średnich,

godz. 14.00-14.30 - weryfikacja zawodników w wieku 56 i starsi,

godz. 14.30 - otwarcie turnieju,

godz. 15.00-15.30 - weryfikacja zawodników w wieku 21- 40 lat,

godz. 16.00-16.30 - weryfikacja zawodników w wieku 41-55 lat.

Więcej informacji: www.galeonjudo.pl lub pod nr tel. 609 195 851.

Zapisy sportowe

Łuczniczka UKS Morświn ogłasza nabór chętnych do uprawiania łucznicstwa: dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Dzieci od rocznika 2005. Informacje pod nr tel. 601 612 142 lub w dniach treningów, poniedziałki i środy od godz. 19.00 do 21.00 w hali LA przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie miejskim).

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica prowadzi zapisy dla dzieci od 5. roku życia i młodzieży do grup:

- nauki pływania - doskonalenia technik pływackich,

- nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie - nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie w Szkole Podstawowej nr 39, ul. Unruka 88, w poniedziałki o godz. 18.45 i w środy o godz. 18.00.

Dla dzieci i młodzieży umiejących pływać zajęcia w Centrum Sportowym u Jezuitów, ul. Tatrzańska 35, we wtorki o godz. 18.30 i w czwartki o godz. 18.30 i 19.15.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczyny

częta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki plażowej. Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B) zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

- piłka siatkowa: wtorek w godz. 16.05-17.30, czwartek w godz. 16.05-17.30 (sala gimnastyczna),

- piłka koszykowa: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, środa w godz. 15.20-16.50,

- fitness: czwartek w godz. 15.20-16.05, czwartek w godz. 16.05-16.50 salka Fitness.

- tenis stołowy: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, czwartek w godz. 15.20-16.50.

Informacje tel. 668 825 658

Akademia Piłkarska Gdynia informuje, że trwają zapisy chłopców i dziewcząt na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2007/2008. Zajęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej lub boisku GCS w Redłowie, ul. Olimpijska, w piątki, soboty i niedziele,

Rozpoczęły się również zapisy na Obóz

Piłkarski i na Półkolonie w okresie Ferii Zimowych styczeń/ luty 2018.

Wszelkie informacje pod nr tel: 501 643 089, lub e-mail: claudio33@wp.pl.

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54) zaprasza na bezpłatne dodatkowe zajęcia z koszykówki chłopców w ramach projektu Szkolny Młodzieżowy Ośrodek Koszykówki (SMOK). Zajęcia odbywają się w poszczególnych kategoriach wiekowych w następujących terminach: kl. IV: wt. 17.00 - 18.30 (mała sala), sb. 10.00 - 11.30 (duża sala), kl. V: pt. 18.30 - 20.00 (mała sala), sb. 8.30 - 10.00 (duża sala), kl. VI: pt. 15.30 - 17.00 (mała sala), sb. 8.30 - 10.00 (duża sala). Prowadzący: kl. IV i V: **Jakub Szejnwald**, kl. VI: **Michalina Maliszewska**.

Dla uczniów klas 7 SP, 2 i 3 GIM (wyselekcjonowanych przez trenerów) odbywają się również treningi w ramach Ośrodka Sportowego Szkolnego Młodzieży: pon.: 7.00-7.45, wt.: 16.00 - 17.00, 17.00-18.30, śr.: 7.00-7.45, 17.00-18.30, czw.: 17.00-18.30, pt.: 7.00-7.45

Prowadzący: **Michał Mróz**, **Tomasz Kaszuba**, **Kuba Seremak**.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 428 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Gen. Józefa Hallera 14** - garażu nr 3, oznaczonej jako działka gruntu nr 1915, obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, zapisanej w KW nr GD1Y/00012841/2, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym wraz z oddaniem gruntu gminnego w użytkowanie wieczyste. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7002/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017 r. wywieszony został na okres od 22.11.2017 r. do 13.12.2017 r.”

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Kępa Oksywska A3**, oznaczonej w obrębie Oksywie jako działki gruntu nr 2032 o łącznej pow. 599 m², przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6998/17/VII/P z dnia 21 listopada 2017 roku wywieszony jest na okres 21 dni od 21 listopada 2017 r. do 12 grudnia 2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości położonej w Gdyni, w obrębie Wzgórze Św. Maksymiliana przy **ul. Paderewskiego 3-5 (C)**, oznaczonej jako działka o numer 1435/3 o powierzchni 668 m² objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00004196/6 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 7016/17/VII/P z dnia 21.11.2017 r., wywieszony został na okres od 22.11.2017 r. do 13.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości położonej w Gdyni, w obrębie Wzgórze Św. Maksymiliana przy **ul. Paderewskiego 3-5 (B)**, oznaczonej jako działka o numer 1435/2 o powierzchni 581 m² objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00004196/6 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 6992/17/VII/P z dnia 21.11.2017 r., wywieszony został na okres od 22.11.2017 r. do 13.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości położonej w Gdyni, w obrębie Wzgórze Św. Maksymiliana przy **ul. Paderewskiego 3-5 (A)**, oznaczonej jako działka o numer 1435/1 o powierzchni 596 m² objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00004196/6 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 6991/17/VII/P z 21.11.2017 r., wywieszony został na okres od 22.11.2017 r. do 13.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 317, na III piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Chwarznińskiej**, stanowiącej część działki nr 1178 obręb Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 359 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat z przeznaczeniem na parking (załącznik do Zarządzenia nr 7009/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017 r.). Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Hutniczej 63**, oznaczonej jako działka nr 207, obręb 0012_Cisowa, o powierzchni 11 631 m², objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00017301/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 6990/17/VII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr z dnia 21.11.2017 r., wywieszony został na okres od 22.11.2017 r. do 13.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, (załącznik do zarządzenia nr 7006/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017r.), położonej przy **ul. Stryjskiej 29** jako działka nr 799/3 obręb 0019 Mały Kack o pow. 1300 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na miejsca parkingowe. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 29.11.2017 r. do 20.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Kępa Oksywska A2**, oznaczonej w obrębie Oksywie jako działki gruntu nr 2030 o łącznej pow. 589 m², przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6997/17/VII/P z 21 listopada 2017 roku wywieszony jest na okres 21 dni od 21 listopada 2017 r. do 12 grudnia 2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy **ul. Morskiej 108 A-C**, oznaczonej jako działka gruntu nr 84, obręb 0015 Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej nr GDY/00012385/7. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania w najem na rzecz wnioskodawcy. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6995/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017 r. wywieszony został na okres od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy ul. Zgoda 1-11, oznaczonej jako działka gruntu nr 1415, obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej nr GDY/00001359/6. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania w użyczenie na rzecz wnioskodawcy. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6996/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017 r. wywieszony został na okres od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r.”

Prezydent Miasta Gdyni

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu: stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7004/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.11.2017 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Kopernika** o pow. 954 m², obejmującej część działki nr 1286 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 1 roku, na zaplecze budowy oraz drogę tymczasową; Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r.

Dyrektor Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego

ul. Bp. Dominika 14 A, 81- 402 Gdynia ogłasza nabór na **stanowisko sprzątaczk**. Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 15.00, do 11.12.2017 r. z dopiskiem „oferta pracy na stanowisko sprzątaczk”.

Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza: - w poniedziałek **4 grudnia 2017 r.** i w poniedziałek **8 stycznia 2018 r. o godz. 17.00** do Instytutu Oceanografii UG w Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 46, aula „0”) na prelekcję prof. dr. hab. **Tadeusza Palmowskiego** pt. „Rio Solimoes”, część I i część II (**8.01.2018 r.**).

Prelekcje bogato ilustrowane. Wstęp wolny.

- opiekunów SKKT i nauczycieli zainteresowanych działalnością turystyczno-krajoznawczą w szkołach na spotkanie programowe dot. działalności turystyczno-krajoznawczej w szkołach gdyńskich w nowym roku 2018. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) w środę, **6 grudnia 2017 r. o godz. 17.00.**

OM PTTK przedstawi propozycje szkoleń dla nauczycieli i planowanych imprez turystyczno-krajoznawczych dla dzieci i młodzie-

„Daj rzeczy drugie życie”

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” prowadząca Centrum Aktywnego Mieszkańca działające i finansowane przez Urząd Miasta Gdynia prowadzi stałą akcję społeczną „Daj rzeczy drugie życie”.

Akcja ta cieszy się coraz większą popularnością. Do Centrum, mieszczącego się przy ulicy Opata Hackiego 17A w Chyloni,

ży w roku 2018. PTTK proponuje imprezy oddziałowe m.in.: Rajd Orłowicza, Rajd 90. OM PTTK, Złaz Demela i Mikołajkowy oraz rajdy patronów szkół: Rajd Borhardtowski - SP nr 40, Rajd im. A. Abrahama - SP nr 6, Rajd im. Polskich Noblistów - Gimnazjum nr 11. Można zgłaszać uwagi dot. proponowanych imprez turystycznych. Szkoły otrzymają materiały turystyczne i krajoznawcze, związane z bezpieczeństwem na szlakach.

W spotkaniu weźmie udział **Krystyna Przyborowska**, Naczelnik Wydziału Edukacji UM Gdynia. Informacje: wrzosrj@wp.pl, tel. kontaktowy 501 446 410.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział ZK-P zapraszają na spacer historyczny po Orłowskim Morskim, który rozpocznie się w **sobotę 2 grudnia o godz. 11.00** przy wejściu na orłowskie molo. Prowadzenie: przewodnik PTTK **Jerzy Kąkol**.

każdy może przynieść niepotrzebne mu już ubrania, zabawki, książki i niemal wszystkie rzeczy, które mogą przydać się komuś innemu. Jedynym warunkiem jest to, żeby przedmioty nie mogły być zniszczone. Działania są obustronne, rzeczy można przynieść, ale również można coś dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu.

Więcej na www.kreatywni.ngo

Szkolenia dla mikroprzedsiębiorców

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni informuje, iż w sali 107 Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24, odbędą się 4 szkolenia dla mikroprzedsiębiorców którzy od 1.01.2018 r. będą mieli obowiązek przesyłania JPK_VAT tj: 2 szkolenia w dniu 5.12.2017r. w godzinach 11.00- 12.00 oraz 12.30-13.30,

2 szkolenia 12.12.2017r. w godzinach 11.00- 12.00 oraz 12.30-13.30.

Szkolenia są bezpłatne. W związku z ograniczoną liczbą miejsc osoby chętne proszone są o zgłaszanie udziału pod numerem telefonu: 58 76 54 696 lub elektronicznie na adres us2208@pm.mofnet.gov.pl

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni oraz Fundacja Promocji Przemysłu Okrętowego i Gospodarki Morskiej w Gdańsku zapraszają na uroczyste wodowanie książki dr. Ryszarda Leszczyńskiego „Katastrofy i wypadki morskie floty po-

mocniczej PMH (1926-2016)”.

Spotkanie odbędzie się **8 grudnia 2017 r. o godz. 18.00** (sala audiowizualna Muzeum Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. **Wielkopolskiej** – część działki nr 1555 o pow. 27m2 obręb nr 0019 Mały Kack i część działki nr 1557 o pow. 9 m² obręb nr 0019 Mały Kack przeznaczonych do wydzierżawienia na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 1.12.2017 r. do 21.12.2017 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązkie, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....**58 668 80 00**

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	586602200,6602201
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 1222
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej(al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	
.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu	
i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)	192 88
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu	
Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

REPERTUAR

GRUDZIEŃ 2017



Yasmina Reza
BÓG MORDU

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 6, 7 GRUDNIA



Hans Christian Andersen
KRÓLOWA ŚNIEGU

Familijna baśń o wielkiej przyjaźni, która zwycięża wszelkie zło!

GRAMY: 6, 7, 8, 9, 10 GRUDNIA



Anna Buzzyńska
CAFÉ LUNA

Skrywane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara.

GRAMY: 1, 2, 3 GRUDNIA



Aleksander Fredro
OŻENIC SIĘ NIE MOGĘ

Stawa, błysk fleszy, news, moda i wielka gra.

GRAMY: 15, 16 GRUDNIA



Jean Genet
POKOJÓWKI

Z życia niższych sfer. Klasyka francuskiego dramatu, ale i scenariusz na hollywoodzki hit!

GRAMY: 14, 17 GRUDNIA



Andrzej Mańkowski
BYĆ JAK KRZYSZTOF KRAWCZYK

Idol, ideały, iluzja i internet. Przewrotna komedia muzyczna.

GRAMY: 28, 29, 30 GRUDNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Patronat medialny:



Partner teatru:

